
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOÀ AN 

 
Số: 270/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỒI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoà An, ngày 28 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo tuyên truyền, vận động thu hồi vũ khí, 

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn xã Hoà An 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀ AN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ (có hiệu 

lực từ ngày 01/01/2025);  

Căn cứ Nghị định số 149/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ 

hỗ trợ; 

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về quản lý, sử dụng pháo;  

Căn cứ Nghị định số 56/2023/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 96/2016/NĐ-CP quy định điều kiện về an ninh, 

trật tự đối với một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện; Nghị định số 

99/2016/NĐ-CP về quản lý và sử dụng con dấu; Nghị định số 137/2020/NĐ-CP 

quy định về quản lý, sử dụng pháo; 

Căn cứ Văn bản số 2235/CAT-TM của Công an tỉnh Tuyên Quang về tăng 

cường kiểm tra, rà soát vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn 

tỉnh Tuyên Quang; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Hoà An, tại tờ trình số 181/TTr-CAX 

ngày28/8/2025 về việc đề nghị ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo tuyên 

truyền, vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn 

xã Hoà An; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tuyên truyền, vận động thu hồi vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo xã Hoà An (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các các 

ông, bà có tên sau:  

1. Trưởng ban  

Ông Đỗ Văn Hiếu, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 



 

2 

 

2. Các Phó Trưởng ban  

- Ông Mông Đình Quý, Trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban thường trực; 

- Ông Ngô Văn Lỵ, Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy quân sự xã, Phó Trưởng ban; 

3. Các thành viên 

- Ông Ma Đức Hòa, Phó Trưởng Công an xã (phụ trách công tác Cảnh sát 

khu vực). 

- Ông Trần Trung Hiếu, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

- Ông Lưu Duy Đan, Trưởng phòng Kinh tế xã; 

- Bà Hoàng Thị Thúy Thương, Phó chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Ông Hoàng Văn Thuật, Phó Chỉ huy Trưởng BCH quân sự xã; 

- Tổ Cảnh sát khu vực; 

- Các ông, bà Trưởng thôn trên địa bàn xã. 

4. Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo 

- Ông Phạm Văn Sử, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã; 

- Ông Hà Tiến Quang, Trưởng ban Xây dựng Đảng xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Tham mưu xây dựng các chương trình, kế hoạch thực hiện có hiệu quả 

Luật số 42/2024/QH15 ngày 25/6/2024 về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ 

và công cụ hỗ trợ (có hiệu lực từ ngày 01/01/2025); Nghị định số 137/2020/NĐ-

CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về quản lý, sử dụng pháo; Nghị 

định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 quy định điều kiện về an 

ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện, nghị 

định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 về quản lý và sử dụng con dấu, nghị 

định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về quản lý, sử dụng pháo 

và các văn bản chỉ đạo của cấp trên về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công 

cụ hỗ trợ và pháo. 

2. Ban hành các văn bản chỉ đạo các ngành, đoàn thể, các tổ chức chính 

trị - xã hội trên địa bàn tăng cường công tác phối hợp tuyên truyền, vận động 

toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. 

3. Tổng hợp, đánh giá tình hình, kết quả công tác tuyên truyền, vận động 

toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; rà soát đề xuất khen thưởng đối với những cá 

nhân, tập thể có thành tích xuất sắc, phê bình, kỷ luật với cá nhân, đơn vị để xảy 

ra các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. 

4. Tham mưu Ủy ban nhân dân xã dự toán kinh phí phục vụ công tác tuyên 

truyền, vận động toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp 



 

3 

 

luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. 

5. Triển khai thực hiện, kiểm tra, hướng dẫn và đôn đốc các cơ quan, đơn 

vị, địa phương thực hiện các nội dung kế hoạch; tổng hợp tình hình, kết quả báo 

cáo Trưởng Ban Chỉ đạo, Ủy ban nhân dân xã theo quy định. 

6. Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban sử dụng 

con dấu của Ủy ban nhân dân xã. Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu 

của Công an xã.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

đinh trước có cùng nội dung của các xã trước sáp nhập. 

Văn phòng HĐND&UBND và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (qua PC06);  

- TT Đảng ủy xã;                     (Báo cáo) 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch UBND xã;   

- Uỷ ban MTTQ xã;            (Phối hợp) 

- Ban Xây dựng Đảng;  

- Như Điều 3;   (Thực hiện)         

- Lưu: VT, CAX. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Đỗ Văn Hiếu 

 


		2025-08-30T08:07:00+0700


		2025-08-31T10:28:49+0700




